АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    06  апреля  2021 года                                                                             №    12
 с. Аблатуйский Бор
О введении  особого противопожарного    режима на территории сельского   поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	В связи с ухудшением противопожарной обстановки (установление сухой и ветреной погоды) на территории сельского поселения «Аблатуйское», в соответствии   с  постановлением Губернатора Забайкальского края от 01.04.2021 № 22 «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима»,  постановления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 05.04.2021 № 174/н «О введении на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особого противопожарного режима» направленных на предупреждение гибели и травматизма людей, а также повышения уровня противопожарной защиты объектов, жилого и лесного фондов, администрации сельского поселения «Аблатуйское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 06 апреля 2021  года  до особого распоряжения на территории сельского поселения «Аблатуйское»  муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особый противопожарный  режим  на период неблагоприятных погодных условий (высокий класс пожарной опасности):
- информировать население о введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;
- провести собрания (сходы) граждан в населенных пунктах с целью доведения информации по вопросам пожарной безопасности и запрете на разведение костров и информацию об административной ответственности граждан в условиях особого противопожарного режима за нарушения правил пожарной безопасности в соответствии с ч. 2 статьи 20.4 Кодекса о правонарушениях Российской Федерации;
- организовать разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, порядку действий в случае обнаружения возгорания или пожара. Довести до населения телефоны экстренных служб, ЕДДС муниципального района «Улётовский район»;
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Аблатуйский\Documents\Panasonic\MFS\Scan\20210409_100755.jpg]

image1.jpeg
- OpraHu30BaTh KPYIJTIOCYTOYHOE NEKyPCTBO JOJDKHOCTHBIX JIHII TIO OTCJIEKMBAHHUIO
JIECOTIOKAPHOW OOCTAHOBKHU 10 OTMEHBI 0CO00T0 MPOTHBOIIOKAPHOTO PEXKUMA,;

- OpraHM30BaTh TATPYJMPOBaHHE TEPPUTOPUM HAceleHHBIX MyHKTOB. K
NaTpyIMpOBAHUIO NPHUBIEKATh MAaTPyJIbHO-MaHEBPEHHBIE IPYIINbI, CTAPOCT HACETECHHBIX
IyHKTOB, 4IECHOB J0OPOBOJIBHBIX MOXKapHBIX GOPMUPOBAHUH 1 BOJIIOHTEPOB;

- TIPUBECTH B TOTOBHOCTH UMEIOIIYOCS TEXHUKY JUIS IOXKAPOTYIIEHUs U 00ecTieunTh
eé HeoOxomuMbIM KoimyecTBOM I'CM, opraHu3oBaTh HE3aMeJIUTEIIBHOE pearupoBaHUC
Ha BO3HUKAIOIHE TEPMHYECKUE TOUKY;

3. HacTosiee NOCTaHOBIEHHEe OOHApPOOBaTh HAa HMH(OPMAIMOHHBIX CTEHJAX
aJIMHHHCTPAIUHK CETBCKOTO MoceNeHus «AGnaTyiickoe», B 6ubnnoTekax c. AGnaTyHckuit
Bop u c.Abnarykan. -

4. KOHTpOJIb 32 UCTIONHEHHEM HACTOSIIErO IIOCTAHOBIICHHUS OCFABIIIO 32 co0oii.

I'maBa cenbCcKOro noceneHus
«Abnaryickoe»